
LVŽS ir jos frakcijos Lietuvos Respublikos Seime pareiškimas dėl vakcinacijos ir 

diskriminuojančių priemonių 

  

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga bei jos frakcija Lietuvos Respublikos Seime, 

siekia atkreipti visuomenės dėmesį į vakcinacijos svarbą bei kviečia priimti atsakingus sprendimus 

ir pasinaudoti vakcinacijos nuo COVID-19 galimybe, 

primena, kad europinis konsensusas bei žmogaus teisių standartas dėl vakcinacijos laisvanoriškumo 

yra išreikštas Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos rezoliucijoje Nr. 2361 (2021) „COVID-

19 vakcinos: etiniai, teisiniai ir praktiniai klausimai“  raginant valstybes, Europos Tarybos nares, 

„užtikrinti, kad piliečiai būtų informuojami, jog vakcinacija nėra privaloma ir kad niekas nepatirs 

politinio, socialinio ar kitokio spaudimo skiepytis, jei jis  nepageidauja to daryti“ (7.3.1 punktas), o 

taip pat „užtikrinti, kad niekas nebus diskriminuojamas dėl to, kad nebuvo paskiepytas dėl galimo 

pavojaus sveikatai arba dėl to, kad nenorėjo vakcinuotis“ (7.3.2); 

pažymi, kad informuotas asmens sutikimas yra modernios medicinos pagrindas, o teisė turėti savo 

įsitikinimus bei žmogaus laisvės neliečiamumas yra pamatinės Konstitucijoje saugomos vertybės, 

ir kartu r a g i n a Ingridos Šimonytės Vyriausybę 

1.     atsisakyti žmonių gąsdinimo strategijos ir užuot naudojus skaldančią bei į dvi 

Lietuvas (pasiskiepijusią ir nepasiskiepijusią) visuomenę dalinančią retoriką, 

nedelsiant vykdyti adekvačią mokslu ir pozityvia motyvacija grįstą vakcinacijos 

viešinimo kampaniją; 

2.     nutraukti nevakcinuotų žmonių diskriminaciją bei atsisakyti planų drausti 

nevakcinuotiems žmonėms naudotis tomis priemonėmis, kurios yra būtinos asmens 

įprastiniam funkcionavimui visuomenėje, kaip kad pvz. draudimas patekti į prekybos 

centrus, draudimas naudotis viešuoju transportu ir kt. 

3.      nesieti ligos ar kitų išmokų, apmokėjimo už asmens gydymą su žmogaus 

vakcinacijos faktu. Vienos vakcinos bei vienos ligos išskyrimas ir ja susirgusių 

asmenų diskriminavimas iškreipia SODROS ir PSDF fondų įmokų esmę bei 

visuomenės solidarumo, teisingumo principus. 

Pažymime, jog kaip didžiausia opozicijoje esanti politinė jėga jaučiame savo pareigą saugoti ir ginti 

Lietuvos žmonių laisves ir teises, tad sprendimų, kuriais atskiri visuomenės nariai yra 

diskriminuojami ir prievarta verčiami vakcinuotis, teisėtumą patikrinsime teismine tvarka. 

 

LVŽS pirmininkas Ramūnas Karbauskis 

LVŽS frakcijos Lietuvos Respublikos Seime seniūnė Aušrinė Norkienė 

  


